
Terça-feira, 13 de Outubro de 2020
Diário Oficial

1212121212 RIBEIRÃO PRETO - SP

Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br
ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 09 de outubro de 2020
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0418/2020

Processo de Compras nº 0784/2020
Objeto: Aquisição uniforme para profissionais da Saúde,
conforme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 144.969,00 (cento e quarenta e quatro
mil, novecentos e sessenta e nove reais).
Recebimento das Propostas: Até às 08 horas 30 minutos do
dia 06 de novembro de 2020.
Abertura das Propostas: Dia 06 de novembro de 2020 às 08
horas 30 minutos.
Início da Disputa de Preços: Dia 06 de novembro de 2020 a
partir das 09 horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br
ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 09 de outubro de 2020
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal da Administração

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0419/2020

Processo de Compras nº 0786/2020
Objeto: Aquisição de cestas básicas, conforme Edital e seus
anexos COVID-19, para Secretaria Municipal de Assistência
Social.
Jhonatan Josmar de Oliveira, Pregoeiro, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA, ao licitante
abaixo o objeto constante no bojo do certame licitatório, con-
forme especificado:
LOTE ITEM QTDE. MARCA VALOR TOTAL

UNITÁRIO DO LOTE
2 2 5.000,0000 VÁRIAS 112,5000 562.500,00
VALOR EMPRESA R$ 562.500,00
ILUMINARE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA-
ME.
CNPJ nº: 008.600.856/0001-00 Inscrição Estadual: 128949308110.
RUA ALVARENGA PEIXOTO, 198.
Bairro: VILA ANASTÁCIO.
CEP: 5095-010 - SÃO PAULO - SP.
LOTE ITEM QTDE. MARCA VALOR TOTAL

UNITÁRIO DO LOTE
1 1 15.000,0000 VÁRIAS 108,40001.626.000,00
VALOR EMPRESA R$ 1.626.000,00
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ nº: 008.528.442/0001-17 Inscrição Estadual: 647492838110.
RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251.
Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL.
CEP: 15035-510 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP.

Ribeirão Preto, 09 de outubro de 2020
JHONATAN JOSMAR DE OLIVEIRA

Pregoeiro

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0419/2020

Processo de Compras nº 0786/2020
Objeto: Aquisição de cestas básicas, conforme Edital e seus
anexos COVID-19, para Secretaria Municipal de Assistência
Social.
Marine Oliveira Vasconcelos, Secretária Municipal da Admi-
nistração, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Senhor Pre-
goeiro no bojo do certame licitatório, conforme especificado
no Edital de Adjudicação.

Ribeirão Preto, 09 de outubro de 2020
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal da Administração
UE 02.06.30

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Temo Aditivo nº 057/2020. Espécie: Sexto

Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2016
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de serviço de Advo-
cacia de natureza consultiva, preventiva e contenciosa nas
matérias de natureza cível, trabalhista e consultiva tributária.
Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri em 05.10.2020.
Assinatura: 08.10.2020. Vigência: 12 (doze) meses. Valor:
R$ 63.322,80 (sessenta e três mil, trezentos e vinte e dois
reais e oitenta centavos) Contratado: Laure, Volpon e Defina
Advogados Associados| CNPJ/MF nº 05.001.119/0001-00.

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Processo nº 165/2020

Pregão Presencial nº 040/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de transporte de materiais biológicos de ori-
gem humana, materiais de laboratório, refeições, rouparia, ma-
teriais hospitalares, medicamentos, materiais hospitalares (ins-
trumentais), materiais e documentos em rotinas administra-
tivas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrito no
Termo de Referência, comunicamos aos interessados que,
fica suspensa a sessão pública de processamento agendada
para às 09h30min do dia 14/10/2020. Comunicamos ainda,
que os novos atos serão oportunamente divulgados pelos
meios oficiais.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratada: KROLL & MAZZEI LTDA | CNPJ/MF nº: 71.880.
009/0001-82. Espécie: Prestação de Serviço. Objeto: Am-
pliação da capacidade de processamento do sistema de ges-
tão da folha de pagamento fornecido pela empresa KROLL
& MAZZEI LTDA através do contrato nº 014/2016 para possi-
bilitar o fechamento da folha de pagamento a partir do mês
de outubro, referente a estimativa de 500 (quinhentos) cola-
boradores. Processo nº 171/2020. Contrato nº 114/2020. Va-
lor: R$ 6.730,30 (seis mil, setecentos e trinta reais e trinta
centavos). Prazo: 06 (seis) meses a contar da assinatura do
contrato. Assinatura: 02.10.2020.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

Santa Lydia
Fundação Hospital Santa Lydia


